

**UCHWAŁA Nr LV/243/2018**  
**Rady Miejskiej w Mogielnicy**  
**z dnia 28.02.2018 roku**  
**w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok**

Na podstawie:

- art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 roku, poz. 1875 z późn. zmianami)
- art. 212, art. 214, 215 art. 216, art. 217, art. 221 art. 235, 236, 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 roku, poz. 2077 z późn. zmianami)
- art. 3 ust. 1, 2, ust. 3, art. 4 ustawy z dnia 13 listopada 2003 roku o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 roku poz. 198 z późn. zmianami)

uchwała się, co następuje:

**§ 1**

W Uchwale Budżetowej na 2018 rok Gminy i Miasta Mogielnica Nr LIII/234/2017 z dnia 28.12.2017 roku dokonuje się zmian:

1. W § 1 pkt. 1: Ustala się dochody w łącznej kwocie 37 599 922,58 zł
- a) bieżące w kwocie 35 518 895,35 zł,
  - b) majątkowe w kwocie 2 081 027,23 zł.

Zgodnie z załącznikiem nr 1 „Zmiany planowanych dochodów budżetu na 2018 rok” zmienia się Tabela nr 1 „Planowane dochody budżetu na 2018 rok”.

2. W § 1 pkt. 2: Ustala się wydatki w łącznej kwocie 43 750 311,92 zł,
- z tego:
- a) bieżące w kwocie 33 120 086,30 zł,
  - b) majątkowe w kwocie 10 630 225,62 zł

Zgodnie z załącznikiem nr 2 „Zmiany planowanych wydatków budżetu na 2018 rok” zmienia się Tabela nr 2 „Planowane wydatki budżetu na 2018 rok”.

3. W § 1 pkt 3 ustala się plan zadań inwestycyjnych na 2018 rok zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.

4. § 4 otrzymuje brzmienie : Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.

5. § 2 - pkt. 1 otrzymuje brzmienie:

Ustala się deficyt budżetu w wysokości 6 150 389,34. zł którego źródłem pokrycia będą przychody z planowanych pożyczek w wysokości 2 510 074,30 zł i wolne środki z lat ubiegłych w wysokości 3 640 315,04 zł

- pkt 2 otrzymuje brzmienie:

Ustala się łączną kwotę przychodów w wysokości 7 664 499,22 zł , w tym:

Z tytułu wolnych środków w wysokości 5 154 424,92 zł i z planowanych pożyczek w wysokości 2 510 074,30 zł

§ 2

Pozostałe postanowienia Uchwały Budżetowej na 2018 rok Gminy i Miasta Mogielnica Nr LIII/234/2017 roku z dnia 28.12.2017 r. pozostają bez zmian.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Mogielnica.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.

**Uzasadnienie**

PRZEWODNICZĄCY  
RADY MIEJSKIEJ

*Jan Tkaczyk*

**Zwiększa się planowane dochody budżetu na 2018 rok o kwotę 1 557 600,00 zł :**

- w rozdziale 70005 § 0800 o kwotę 222 740,00 zł z tytułu odszkodowania za nieruchomości pod inwestycje drogowe, z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego ,
- w rozdziale 75615 § 0310 o kwotę 874 700,00 zł z tytułu podatku od nieruchomości od osób prawnych, na podstawie nowo złożonych deklaracji w związku z oddaniem do użytkowania nowych budynków i budowli.
- w rozdziale 75616 § 0310 o kwotę 130 000,00 zł z tytułu podatku od nieruchomości od osób fizycznych, w związku z nowo złożonymi informacjami i § 0500 o kwotę 20 000,00 zł z tytułu czynności cywilnoprawnych
- w rozdziale 75621 § 0020 o kwotę 98 000,00 zł z tytułu udziałów w podatku dochodowym od osób prawnych.
- w rozdziale 75618 § 0460 o kwotę 40 000,00 zł z tytułu wpływów z opłaty eksploatacyjnej i § 0490 o kwotę 25 000,00 zł za pas drogowy,
- w rozdziale 75618 § 0480 o kwotę 10 000,00 zł za zezwolenia na sprzedaż alkoholu,
- w rozdziale 80148 § 0670 o kwotę 61 760,00 zł z opłat za wyżywienie
- w rozdziale 90002 § 0490 o kwotę 52 300,00 zł z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
- w rozdziale 01095 § 0770 o kwotę 23 100,00 zł z tytułu sprzedaży działek rolnych

**Zmniejsza się planowane dochody budżetu na 2018 r o kwotę 180 685,00 zł**

- w rozdziale 75801 § 2920 o kwotę 118 925,00 zł z tytułu zmniejszonej na 2018 r. subwencji oświatowej.
- w rozdziale 80103 § 0670 o kwotę 61 760,00 z tytułu odpłatności za wyżywienie w oddziałach przedszkolnych.

**Zwiększa się planowane wydatki budżetu na 2018 rok o kwotę 3 272 193,70. zł :**

- w rozdziale 60016 § 6050 na zadania inwestycyjne :

Przebudowa drogi gminnej ul. Rynek działka nr 134/2 o kwotę 75 000,00 zł  
Przebudowa drogi gminnej Miechowice działka nr 441 o kwotę 20 000,00 zł  
Przebudowa chodnika na ul. Sienkiewicza i ul. Przejazd o kwotę 100 000,00 zł  
Przebudowa drogi gminnej w Kozietałach Nowych działka nr 267 o kwotę 50 000,00 zł  
Przebudowa drogi gminnej Aleja VI Izabelin o kwotę 50 000,00 zł  
Przebudowa drogi gminnej Otałąż-Otałążka o kwotę 17 640,00 zł

- w rozdziale 75412 § 6060 na zadania inwestycyjne :

Zakup samochodu dla OSP Kozietały o kwotę 280 000,00 zł

Zakup samochodu dla OSP Wólka Gostomska o kwotę 280 000,00 zł

Zakup samochodu dla OSP Dębnówola o kwotę 280 000,00 zł

i § 6050 na zadania inwestycyjne: Przebudowa i rozbudowa budynku remizy OSP Dylew o kwotę 288 600,00 zł

- w rozdziale 80101 § 6050 na zadania inwestycyjne:

Wykonanie siłowni zewnętrznej przy PSP i PP w Brzostowcu o kwotę 22 185,70 zł

- w rozdziale 90015 § 6050 na zadania inwestycyjne:

Budowa oświetlenia Stamirowice – Tomczyce o kwotę 168 000,00 zł

Budowa oświetlenia we wsi Stryków – 115 000,00 zł

- w rozdziale 92109 § 6060 na zadania inwestycyjne:

Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej Wodziezna o kwotę 20 000,00 zł

Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej w budynku OSP Dylew o kwotę 20 000,00 zł

- w rozdziale 92695 § 6050 na zadania inwestycyjne:

Centrum rekreacyjno-turystyczne wraz z infrastrukturą we wsi Borowe o kwotę 500 000,00 zł

w rozdziale 75023 § 4210 o kwotę 7 000,00 na zakup serwera

- w rozdziale 75023 § 4300 o kwotę 14 760,00 zł na świadczenie usług prawnych,

- w rozdziale 75702 § 8110 o kwotę 4 500,00 na odsetki od pożyczek z WFOŚ i GW w Warszawie.

- w rozdziale 80101 § 3020 o kwotę 7 600,00 , § 4010 o kwotę 88 000,00 zł , § 4110 o kwotę 16 500,00 zł , § 4120 o kwotę 2 400,00 zł na pokrycie kosztów urlopów zdrowotnych w PSP Mogielnica

- w rozdziale 80120 § 4170 o kwotę 1 000,00 zł koszty wynagrodzenia członka komisji maturalnej w ZSO Mogielnica.

- w rozdziale 80101 § 4240 o kwotę 4 100,00 zł , na pomoce naukowe jako wkład własny do programu „ Aktywna Tablica” (3 500,00 w ZSO Mogielnica , 600,00 w PSP Mogielnica ),

- w rozdziale 80101 § 4010 - PSP Borowe o kwotę 30 024,00 zł , - ZPSPiPP Michałowice o kwotę 27 000,00 zł,- PSP Brzostowiec o kwotę 23 100,00 zł . ZSO o kwotę 139 144,00 , - PSP Mogielnica o kwotę 24 000,00 na wynagrodzenia .

- w rozdziale 80103 § 4010 – ZSO o kwotę 22 000,00, zł , PSP Mogielnica o kwotę 50 000,00 zł , na wynagrodzenia

- w rozdziale 80110 § 4010 – ZSO Mogielnica o kwotę 128 000,00 zł na wynagrodzenia
- w rozdziale 80120 § 4010 o kwotę 120 000,00 zł na wynagrodzenia,
- w rozdziale 80101 § 4110 o kwotę 70 000,00 zł na składki ZUS w PSP Mogielnica ,
- w rozdziale 80101 § 4120 o kwotę 10 000,00 zł na Fundusz Pracy w PSP Mogielnica,
- w rozdziale 80101 § 4260 o kwotę 15 000,00 zł w ZPSP i PP Brzostowiec ,
- w rozdziale 80120 § 4260 o kwotę 20 000,00 zł w ZSO Mogielnica
- w rozdziale 92695 § 4210 o kwotę 9 840,00 zł zakup wału do wałowania trawy,
- w rozdziale 85154 § 2300 o kwotę 10 000,00 zł na dofinansowanie Komendy Powiatowej w Grójcu w zakresie dodatkowych służb na terenie gminy Mogielnica,
- w rozdziale 75405 § 6170 o kwotę 32 500,00 na dofinansowaniu zakupu samochodu dla Policji
- w rozdziale 90002 § 4300 o kwotę 52 300,00 zł na odbiór odpadów.
- w rozdziale 92120 § 2720 o kwotę 57 000,00 zł na dotacje dla Parafii Rzymsko-Katolickiej Św. Floriana Męczennika w Mogielnicy, na konserwację Stacji Męki Pańskiej z kościoła filialnego p.w. Św. Trójcy

***Zmniejsza się planowane wydatki budżetu na 2018 rok o kwotę 112 193,00 zł:***

- w rozdziale 80103 § 4440 o kwotę 101 693,00 zł na ZFŚS w ZSO w Mogielnicy.
- w rozdziale 75023 § 6060 o kwotę 7 000,00 zł na zadaniu inwestycyjnym: Zakup serwera II
- w rozdziale 85219 § 4210 o kwotę 3 500,00,00 zł na wyposażenie Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mogielnicy

W związku w powyższymi zmianami, deficyt budżetowy wzrósł o 1 783 085,70 zł sfinansowany wolnymi środkami z lat ubiegłych.